
令和３年８月１９日  

遠矢中学校保護者 各位 

釧路町立遠矢中学校長 

伊 澤 一 郎  

 

「新型コロナウウイルス感染症」の対策について（お願い） 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上

げます。１学期は５月から６月にかけての緊急事態宣言もある中、感染防止対策を

行いながら教育活動を行い、７月には体育祭も開催できました。２８日間の夏季休

業が終了し、本日より２学期が始まりました。  

 さて、標記の件につきまして、北海道はこの８月２日から３１日までのまん延防

止重点措置の対象地域が９月１２日まで延長されています。ＴＶや新聞等で報道さ

れているように、デルタ株による感染拡大が見られ、クラスターも発生している状

況です。 

 つきましては、本校においては道のガイドラインに基づき、下記のように今まで

と同様の対応をとり、生徒たちの健康状態の把握に努めてまいりたいと思います。  

 感染症拡散を防ぐための継続的な措置であることをご理解いただき、ご協力いた

だけますようお願い申し上げます。  

記 

１，２学期につきましても「健康観察シート」に毎朝・晩の検温と風邪症状等の記

入をして、毎朝必ず提出していただきます。 

２，「健康観察シート」を忘れてきた生徒、検温してこなかった生徒については、登

校後、保健室で検温させます。  

３，お子さんが発熱や風邪の症状がある場合は、登校させないようにしてください。 

４，登校後、発熱や風邪症状が出た場合、家庭に連絡をとり下校の措置をとります。 

５，登・下校時、特に複数で行動する場合には、必ずマスクを着用するようご家庭

でもご指導をお願いいたします。（飛沫感染の防止）  

６，部活動では練習中の感染対策（換気、密を避ける、手洗い、マスク、消毒等）

を十分行いながら活動いたします。なお、北海道教育委員会より新たな通知が

あり、大会への参加等、確認された内容に沿って活動していますのでご理解く

ださい。 

 

〇北海道教育委員会からの「保護者の皆様へ２０２１．８．１３」を裏面に掲載し

てあります。ご覧ください。 

〇感染状況によっては今後、変更もございますので、よろしくお願いいたします。  

※ 不明な点がありましたら、学校（４０－３２０６）までご連絡ください。  


